
Gestor - Raimundo Nonato Chaves de Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVGRBCY0RI3HBO9+NGEPVG

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Quarta-feira • 3 de Agosto de 2016 • Ano II • Nº 40

Prefeitura Municipal de 
Carnaubal publica: 

  
• Extrato de Dispensa de Licitação do Processo nº DP-2607.01/2016 - 

Objeto: Contratação de serviços de soldas, pinturas e restauração em 
barracas de tendas, com pintura e reposição de lona. 

• Extrato de Contrato Nº 2007.01/2016 - Objeto: Prestação de serviços de 
Capacitação com o intuito de consolidar a Assistência Social como política 
pública com a implementação do Sistema Único da Assistência Social 
(SUAS). (Contratada: Ludimila Daher Barbosa). 

• 1ª Alteração ao Contrato N° 0106.02/2016 do Resultado da Tomada de 
Preços N° TP-0605.02/2016 - Objeto: Pavimentação em pedra tosca na 
localidade do Junco. 

• 3ª Alteração ao Contrato N° 0606.01/2016 do Resultado da Tomada de 
Preços N° TP-0605.01/2016 - Objeto: construção da Praça São 
Sebastião, no Bairro Bem Viver. 



 
Estado do Ceará 

Governo Municipal de Carnaubal 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 
 
 

EEXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 
Processo nº DDP-2607.01/2016. Objeto: CCONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SOLDAS, PINTURAS E RESTAURAÇÃO EM BARRACAS DE TENDAS, COM 
PINTURA E REPOSIÇÃO DE LONA, PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. Fundamento Legal: 
Inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93. Declarada pela Comissão 
Permanente de Licitação em 27/07/2016 e Ratificada pela Sra. Aleandra 
Carvalho de Sousa, Secretária de Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto, 
em 27/07/2016. 

 

Carnaubal, 28 de Julho de 2016. 
 
 
 

Adriana Passos Lima 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Dispensas de Licitações

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVGRBCY0RI3HBO9+NGEPVG

Quarta-feira
3 de Agosto de 2016
2 - Ano II - Nº 40



 
GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

w w w . c a r n a u b a l . c e . g o v . b r  
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
 

SHOPPING DO CIDADÃO – CARNAUBAL-CE 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2007.01/2016 

 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Social 
 
CONTRATANTE: Município de Carnaubal 
 
CONTRATADA: Ludimila Daher Barbosa 
 
OBJETO: Prestação de serviços de Capacitação com o intuito de consolidar a 
Assistência Social como política pública com a implementação do Sistema Único da 
Assistência Social (SUAS), a partir da qualificação permanente dos trabalhadores 
sociais do Município de Carnaubal. 
 
VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) 
 
VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)  
 
DATA DE ASSINATURA: 20/07/2016 
 
VIGÊNCIA: 31.12.2016 
 
ASSINAM: Pela Secretaria de Desenvolvimento Social: Juliana Mesquita Chaves Araújo 
Lopes. Pela Contratada: Ludimila Daher Barbosa. 

 
 

Carnaubal - CE, 20 de Julho de 2016. 
 
 
 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 
Secretária de Desenvolvimento Social 

 

 

Extratos de Contratos

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVGRBCY0RI3HBO9+NGEPVG

Quarta-feira
3 de Agosto de 2016

3 - Ano II - Nº 40



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 
 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

RRUUAA  PPRREESSIIDDEENNTTEE  MMÉÉDDIICCEE,,  NN..ºº  116677,,  CCEENNTTRROO,,  CCAARRNNAAUUBBAALL--CCEE 
 
 
 

 
MATÉRIA: EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
VEICULAÇÃO: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM) 
 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL – ESPÉCIE: 1ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N° 0106.02/2016, resultado da 
TOMADA DE PREÇOS N° TP-0605.02/2016. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DO 
JUNCO, NO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. – TIPO: SUPRESSÃO DE VALOR – VALOR DE 
SUPRESSÃO: R$ 11.685,02 (onze mil seiscentos e oitenta e cinco reais e dois centavos), 
passando o valor global a ser o de R$ 689.387,22 (seiscentos e oitenta e nove mil 
trezentos e oitenta e sete reais e vinte e dois centavos) - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos; 
CONTRATADA: APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME. Data de assinatura: 
25/07/2016; Signatário: Jayla Bastos Leite – contratante; José Nilton Aragão Junior – 
contratado;  
 

Carnaubal – CEARÁ, 25 de julho de 2016. 
 

 
 

Jayla Bastos Leite 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de 

Infraestrutura e Serviços Públicos 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVGRBCY0RI3HBO9+NGEPVG

Quarta-feira
3 de Agosto de 2016
4 - Ano II - Nº 40



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 
 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

RRUUAA  PPRREESSIIDDEENNTTEE  MMÉÉDDIICCEE,,  NN..ºº  116677,,  CCEENNTTRROO,,  CCAARRNNAAUUBBAALL--CCEE 
 
 
 

 
MATÉRIA: EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
VEICULAÇÃO: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM) 
 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL – ESPÉCIE: 3ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N° 0606.01/2016, resultado da 
TOMADA DE PREÇOS N° TP-0605.01/2016. Objeto: construção da Praça São Sebastião, 
no Bairro Bem Viver, na sede do município de Carnaubal. – TIPO: SUPRESSÃO DE VALOR 
– VALOR DE SUPRESSÃO: R$ 146,51 (cento e quarenta e seis reais e cinquenta e um 
centavos), passando o valor global a ser o de R$ 500.137,69 (quinhentos mil cento e trinta 
e sete reais e cinquenta e nove centavos) - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Carnaubal, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos; CONTRATADA: 
CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELLI-ME. Data de assinatura: 25/07/2016; Signatário: 
Jayla Bastos Leite – contratante; Adriano Oliveira de Sousa – contratado;  
 

Carnaubal – CEARÁ, 25 de julho de 2016. 
 

 
 

Jayla Bastos Leite 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de 

Infraestrutura e Serviços Públicos 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVGRBCY0RI3HBO9+NGEPVG

Quarta-feira
3 de Agosto de 2016

5 - Ano II - Nº 40


		2016-08-03T14:29:24+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




